REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr 2464 prot. Elbasan, mé 0'¢.10.2022

VENDIM
Nr. 2O daté 01  10.2022

“PER
PERCAKTIMIN E NUMRIT MINIMAL TE STUDENTEVE ME TE CILIN AKTIVIZOHEN
PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 NE UNIVERSITETIN E
ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Né mbéshtetje t€ Ligjit 80/2015, dat€ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té€ larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 1, dhe pika 3, germa c; neni
25, pika 7; neni 38, pika 1, né Udhézimin nr.10, daté 15.05.2019 “Pér procedurat e aplikimit dhe té
regjistrimit né Institucionet e arsimit t€ larté” i ndryshuar pika 7.2 germa G e kreut III, Vendimin
Nr.3 daté 04.02.2021 té Senatit Akademik “Kriteret e pranimit né programet e studimit me karakter
profesional dhe né programet e studimit té ciklit té paré té studimeve, né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér vitin akademik 2021-2022”; né Vendimin nr. 9, daté 10.03.2022 té&
Senatit Akademik “Mbi miratimin e kuotave té pranimit né programet e studimeve me karakter
profesional, né programet e studimit Bachelor dhe né njé program té integruar té ciklit té dyté né
Jfushén e drejtésisé pér vitin akademik 2021-2022 te ciklit té paré” Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Numri minimal i studentéve t& regjistruar, me t€ cilin aktivizohen programet e studimit pér vitin
akademik 2022-2023 né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, té jeté 8 studenté té
regjistruar népérmjet portalit U-Albania.

2. Ngarkohen Dekanét e njésive kryesore me zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim i pércillet pér miratim Bordit t¢ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga ,hHmbw_,...N.uwaw % \mﬁm%w:w,_,mr +355 54 252593, .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Hﬁ@ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
~ SENATI AKADEMIK
Nr.2 344/ prot. Elbasan, me 03.11.2022
\ VENDIM
Nr ) | date 03.11.2022
Pér

miratimin n€ kufirin maksimal t& pagave té personelit akademik né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér secilin pozicion pune.

NE zbatim t& ligjit nr. 80/2015 dat& 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit t€ Lart€ né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit
20227, si dhe t& Udhézimit nr. 9, dat€ 20.3.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhézimit t€ pérbashké&t Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t&€ arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”;
VKM-s€ Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit t& institucioneve publike té&
arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, VKM-n nr. 647, daté 05.10.2022 “Pér disa ndryshime né¢ VKM
nr. 748 dat€ 11.06.2009 ‘Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&€ punonjésve té personelit
akademik t€ institucioneve publike t& arsimit t& larté’, i ndryshuar”, Vendimit t& Senatit Akademik Nr.
05, daté 17.02.2021 “Pér miratimin e planbuxhetit vjetor 2022, VBA Nr. 7 daté 09.03.2022 “Pér

miratimin e planbuxhetit t& vitit 2022”, i ndryshuar , Senati Akademik n& mbledhjen e Tij t& datés
03.11.2022,

VENDOSI:

1. Miratimin né& kufirin maksimal t& pagave té personelit akademik n& Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” (sipas Lidhjes nr. 1, pikés II. 2) né VKM-n nr. 647, daté 05.10.2022 “Pér
disa ndryshime né¢ VKM nr. 748 daté 11.06.2009 ‘Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&
punonjésve t€ personelit akademik t& institucioneve publike té arsimit t& lart&’, i ndryshuar”.

2. Burimi i financimit nga kufiri minimal deri né€ kufirin maksimal t& pérballohen nga té ardhurat q&
realizon UE pér shérbimet ndaj t& tretéve né&; Laboratorin kérkimor FSHN, t& ardhurat nga té treté
(t€ diplomuarit né kété univérsitet) pér programe mésimore, vértetim note pas diplomimit
(dublikaté), tarifave t& aplikimit né master , tarifat e regjistrimit etje.

3. Vendimi i Senatit Akademik i dérgohet Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit t& Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér miratim.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +w‘m, .mu..m.mmmmw\v Web: www:uniel.edu.al , info@uniel.edu.al
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M/M.»H\M:Wzas/ﬁ.l REPUBLIKA E SHQIPERISE
ICJ@M UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDKR XHUVANI”
b SENATI AKADEMIK

Elbasan, me 03.11.2022
VENDIM

Nr QX daté 03.11.2022

Pér
pér pércaktimin e pagave né nivelin e kufirit minimal dhe kufirit maksimal (pozicione pune né
detyré) né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”

Né zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t&€ Lart€ n€ Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”; ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit
20227, si dhe t& Udhézimit nr. 9, dat€ 20.3.2018 ”Pér procedurat standarde t& zbatimit té€ buxhetit”, t&
ndryshuar; Udh&zimit t€ pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t€ financimit t& institucioneve publike t& arsimit t&€ larté dhe kérkimit shkencor”;
VKM-s€ Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t€ financimit té institucioneve publike té
arsimit t€ lart€ dhe kérkimit shkencor”, VKM-n nr. 647, daté 05.10.2022 “Pér disa ndryshime né VKM
nr. 748 daté¢ 11.06.2009 ‘Pér trajtimin me pagé€ dhe shtesa mbi pagé t&€ punonjésve té personelit
akademik t€ institucioneve publike t& arsimit té larté’, i ndryshuar”, Vendimit té Senatit Akademik Nr.
05, dat€ 17.02.2021 “Pér miratimin e planbuxhetit vjetor 2022”, VBA Nr. 7 daté 09.03.2022 “Pér
miratimin e planbuxhetit t€ vitit 2022”, i ndryshuar , Senati Akademik né mbledhjen e Tij t€ datés
03.11.2022,

VENDOSI:

1. Miratimin né& nivelin e kufirit minimal dhe kufirit maksimal (pozicione pune né detyré) né

Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér:

a) Pozicioni Dekan nga kategoria “Docent”/ “Doktor” , t& paguhet me pozicionin Dekan nga kategoria
“Profesor”/ “Profesor i asocuar” - Kufiri minimal né vlerén 141,500 leké - Kufiri maksimal n& vlerén
152,000 lek&

b) Pozicioni Lektoré “Docent” nga “Doktor” , t& paguhet me pozicionin Lektoré - Kufiri minimal né vlerén
96,700 leké - Kufiri maksimal né vlerén 103,850 leké

c) Pozicioni Lektoré “Docent” nga “Msc”, t& paguhet me pozicionin Lektoré - Kufiri minimal né vlerén
96,700 leké - Kufiri maksimal né vlerén 103,850 leké

2. Vendimi i Senatit Akademik i dérgohet Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit t& Elbasanit

“Aleksandér Xhuvani” pér miratim.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. d Skender %ocm_.., :

v

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Eeb: ééé.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Elbasan, me 03.11.2022
VENDIM

Nr 2> daté 03.11.2022

Pér
shtesé né “Planbuxhetin e vitit 2022 té Universitetit té Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”, i
ndryshuar

Né zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Keérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart¢ né Republikén e Shqipérisg, ligjit nr. 9936 dat€ 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”; ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit
20227, si dhe t€ Udhézimit nr. 9, dat€ 20.3.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, té
ndryshuar; Udhézimit t€ pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t€ financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”;
VKM-sé Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t€¢ financimit t& institucioneve publike t&
arsimit t€ lart€ dhe kérkimit shkencor”, VKM-n nr. 647, dat€ 05.10.2022 “Pér disa ndryshime né VKM
nr. 748 daté 11.06.2009 ‘Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t€ punonjésve té personelit
akademik t€ institucioneve publike t& arsimit t& larté’, i ndryshuar”, Vendimit té Senatit Akademik Nr.
05, daté 17.02.2021 “Pér miratimin e planbuxhetit vjetor 2022”, VBA Nr. 7 daté¢ 09.03.2022 “Pér
miratimin e planbuxhetit t€ vitit 2022”, i ndryshuar, Senati Akademik né mbledhjen e Tij té datés
03.11.2022,
VENDOSI:

1. Miratimin e shtesave né€ “Planbuxhetin e vitit 2022 t€ Universitetit té Elbasanit ‘ Aleksandér
Xhuvani’”, i ndryshuar, (tabela nr. 1 bashkélidhur) si mé& pshté:
a) Shtohet fondi pér paga (Granti i mé&simdhénies) né vlerén 3,500,000 leké
b) Shtohet fondi pér kérkimin shkencor t& financuar nga AKKSHI pér 5 projekte né vlerén
6,067,112 leké
2. Vendimi 1 Senatit Akademik i dérgohet Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit té¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér miratim.
Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. dr. M_S.:Qo_q Topi

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel.edu.al , info@uniel.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr.) 344 / prot. Elbasan, m& 03. 1} .2022

VENDIM

Nr. 24 date, ©11.2022

“Mbi miratimin e kuotave té pranimit, né programet e studimit té ciklit té treté
“Doktoraté” né Shkenca Mjekésore Teknike, pér vitin akademik 2022-2023”

Bazuar né Ligjin 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& lart€ n& Republikén e Shqipéris&” neni 3, neni 25, pika 7; neni 37, pikat 1 dhe
2, neni 38, pika 1, dhe pika 3, n€¢ VKM nr. 41, daté 24.01.2018 “pér elementét e
programeve t€ studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit t& lart&”, i ndryshuar, pika
2.7, germa a,b,c, né€ statutin e UE-s€ “Aleksandér Xhuvani” neni 9, germa h, né Urdhrin
nr.77 dat€ 25.02.2022 “Pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& treté Doktoraté né
Shkenca Mjekésore Teknike né UE “Aleksandér Xhuvani” si dhe né propozimin e
njésive kryesore t& FSHMT -s& Senati Akademik i Universitetit t&¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, n€ mbledhjen e datés  .11.2022

VENDOSI:

1. T& miratojé kuotat e pranimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”
pér vitin akademik 2022-2023, né programet e studimit ciklit t& treté t& studimeve
“Doktoraté n€ Shkenca Mjekésore Teknike”, gjithsej 9 kuota.

2. Ky vendim i pércillet Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit si dhe Qendrés s&
Shérbimeve Arsimore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Elbasan, mé /8§ .11.2022

VENDIM

Nr. 7%, daté [8.11.2022

“PER
PERCAKTIMIN E NUMRIT MINIMAL TE STUDENTEVE ME TE CILIN AKTIVIZOHEN
PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 NE UNIVERSITETIN E
ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Né mbéshtetje t€ Ligjit 80/2015, daté 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 1, dhe pika 3, germa c; neni
25, pika 7; neni 38, pika 1, né Udhézimin nr. 10, daté€ 15.05.2019 “Pér procedurat e aplikimit dhe té
regjistrimit né Institucionet e arsimit t€ larté” i ndryshuar pika 7.2 germa G e kreut III, Vendimin Nr.
3 daté 04.02.2021 t€ Senatit Akademik “Kriteret e pranimit né programet e studimit me karakter
profesional dhe né programet e studimit té ciklit té paré té studimeve, né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér vitin akademik 2022-2023”; né Vendimin nr. 9, daté 10.03.2022 t&
Senatit Akademik “Mbi miratimin e kuotave té pranimit né programet e studimeve me karakter
profesional, né programet e studimit Bachelor dhe né njé program té integruar té ciklit té dyté né
Jfushén e drejtésisé pér vitin akademik 2022-2023 té ciklit té paré” Senati Akademik,
VENDOSI:

1. Numri minimal i studentéve t€ regjistruar, me té cilin aktivizohen programet e studimit pér vitin
akademik 2022-2023 né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, té jeté 7 studenté.

2. Ngarkohen Dekanét e njésive kryesore me zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi i Senatit akademik Nr. 20 daté 07.10.2022 “Pér pércaktimin e numrit minimal t&
studentéve me t€ cilin aktivizohen programet e studimit pér vitin akademik 2022-2023 né
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” shfuqizohet.

4. Ky vendim i pércillet pér miratim Bordit t€ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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TSENATIT AKADEMIK

" Prof.DiSkender TOPI

g ¥ ¥

|

A4S

Adresa: Rruga “Ismail Zyma®, Elbasan, Tel. +355 54 252593, .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



